DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0470 – Páginas 03
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190135
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-018/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200241
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200242
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200243
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200244
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200245
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PE-016/2020
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200249
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-017/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200238
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200239

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190135
2º Termo Aditivo ao Contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 -
SRP, Prefeitura Municipal de Arame – MA e ANGELA MARIA BARROS ALMEIDA
02881347371 REFERÊNCIA: Processo Nº 00000029/2019 PP Nº 021/2018 - SRP;
Fundamentação: Art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, O
Município de Arame – MA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito
no CNPJ nº 12.542.767/0001-21, sediada na Rua Nova, s/n, Centro. CEP: 65.945-
000 – Arame/MA, através da Secretaria de Finanças,  neste ato representado
por seu Secretário Municipal de Finanças, Senhor DIOGO ALENCAR DE
CARVALHO, CPF nº 014.348.763-90, doravante denominada CONTRATANTE, e
a empresa e ANGELA MARIA BARROS ALMEIDA 02881347371, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 18.908.051/0001-81, estabelecida na Rua
07 de Setembro, s/n, Centro, Arame – MA, representada por ANGELA MARIA
BARROS ALMEIDA, CPF nº 028.813.473-71, doravante denominada
CONTRATADA.ESPÉCIE OBJETO: Contratação de Micro Empreendedor
Individual - MEI para prestação dos serviços junto ao site oficial do Município
de Arame - MA. Prorrogação do prazo de vigência. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 14.05.2019. VIGÊNCIA DO SEGUNDP TERMO ADITIVO: Fica
prorrogado até 12.04.2021. SIGNATÁRIOS: DIOGO ALENCAR DE CARVALHO, CPF
nº 014.348.763-90 – Secretário Municipal de Finanças - pela Contratante e
ANGELA MARIA BARROS ALMEIDA, CPF nº 028.813.473-71- Representante,
pela Contratada. ARAME – MA. DATA DE ASSINATURA DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO - 12 de Agosto de 2020 – JOSÉ MICHAEL BARROS DE PAIVA –
PRESIDENTE DE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-018/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-018/2020-SRP Processo: 00000054/2020. Objeto:
Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de hospedagens para atender a demanda operacional das Secretarias
Municipais de Arame - MA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Resultado:
Homologado à empresa N C S ALBUQUERQUE - ME;  C.N.P.J. nº
20.355.585/0001-70 Valor: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais)
Homologante: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos, DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO SANTOS
– Secretário Municipal de Saúde – SEMUS, CLÓVIS VIANA SOBRINHO –
Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social - SEMAS, GEDELSON
GOMES DA SILVA – Secretária Municipal de Educação – SEMED. Data:
05/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200241

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200241 DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2020-SRP; OBJETO: Registro de Preços Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de hospedagens para atender
a demanda operacional das Secretarias Municipais de Arame - MA. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais).
PARTES: Prefeitura Municipal de Arame /MA, através da Secretaria Municipal
de Administração e Recursos Humanos – SEMARH, Secretaria Municipal de
Saúde – SEMUS, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria
Municipal de Assistência e Promoção Social - SEMAS. Pregão Presencial n°
018/2020 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei
nº 10.520/2002 regulamentado pelo Decreto Municipal nº 006/2017. PRAZO
DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada
a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2020.
FORO: Fica eleito o Foro do Arame/MA. SIGNATÁRIOS: Srs. GODOFREDO XAVIER
LIMA – Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos,
DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO SANTOS – Secretário Municipal de Saúde –
SEMUS, CLÓVIS VIANA SOBRINHO – Secretário Municipal de Assistência e
Promoção Social - SEMAS, GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretária Municipal
de Educação – SEMED, pela Contratante e o Sra. NIKELLE CARVALHO SILVA
ALBUQUERQUE – Representante Legal detentora dos Preços Registrados.

Empresa: N C  S  ALBUQUERQUE  -  ME;  C.N.P.J. nº 20.355.585/0001-70,
estabelecida à AV FRANCISCO GUARIN N 16, CENTRO, Arame MA, representada
neste ato pelo Sr(a). NIKELLE CARVALHO SILVA ALBUQUERQUE, C.P.F. nº
037.120.883-10, R.G. nº 014664672000-4 SSP MA

Item Descrição Unidade Quant. Valor
Unit

1 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM JUNTO À
SECRETARIA DE ADMIN ISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO 1050 80,00

2 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM JUNTO Á
SEC.MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
PROMOÇÃO SOCIAL

SERVIÇO 350 80,00

3 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM JUNTO Á
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

SERVIÇO 700 80,00

4 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM JUNTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

SERVIÇO 700 80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200242
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200242. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e
a empresa N C S ALBUQUERQUE - ME. OBJETO: Contratação de empresa
especializadas em hospedagens para fornecimento de quarto simples (cama, ar
condicionado, banheiro, televisão, mesa e afins), para profissionais que
prestam serviços junto à Secretaria de Administração e Recursos Humanos do
Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-018/2020-SRP e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0470 – Páginas 03
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 2

Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). VIGÊNCIA: 12 de
Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2020 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da
Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.80. SIGNATÁRIOS: Sr.
Godofredo Xavier Lima – Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos, pela Contratante, a Sra. Nikelle Carvalho Silva Albuquerque -
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2020.
Arame (MA). Godofredo Xavier Lima. Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200243
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200243. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA E PROM. SOCIAL e a empresa N C
S ALBUQUERQUE - ME. OBJETO: Contratação de empresa especializadas em
hospedagens para fornecimento de quarto simples (cama, ar condicionado,
banheiro, televisão, mesa e afins), para profissionais que prestam serviços junto
à Secretaria de Ação e Promoção Social do Município de Arame - MA. Conforme
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial
Nº PP-018/2020-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02,
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil
reais). VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA Exercício 2020 Atividade 0801.082440106.2.039 Manutenção
da Secretaria de Ação e Promoção Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.80. SIGNATÁRIOS:
Sr. Clóvis Viana Sobrinho – Secretário Municipal de Assistência e Prom. Social,
pela Contratante, a Sra. Nikelle Carvalho Silva Albuquerque – Representante da
Empresa. DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2020. Arame (MA). Sr. Clóvis
Viana Sobrinho. Secretário Municipal de Assistência e Prom. Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200244
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200244. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa N C S
ALBUQUERQUE - ME. OBJETO: Contratação de empresa especializadas em
hospedagens para fornecimento de quarto simples (cama, ar condicionado,
banheiro, televisão, mesa e afins), para profissionais que prestam serviços junto
ao FUNDEB do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no
processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-018/2020-SRP e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº
006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93,
a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). VIGÊNCIA: 12 de Agosto
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020
Atividade 1501.123610150.2.026 Manutenção do FUNDEB 40%  , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.80. SIGNATÁRIO: Sr. Gedelson Gomes da Silva – Secretário Municipal
de Educação, pela Contratante, a Sra. Nikelle Carvalho Silva Albuquerque –
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2020.
Arame (MA). Sr. Gedelson Gomes da Silva. Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200245
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200245. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da SEC. MUN. DE SAÚDE e a empresa N C S ALBUQUERQUE - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializadas em hospedagens para
fornecimento de quarto simples (cama, ar condicionado, banheiro, televisão,
mesa e afins), para profissionais que prestam serviços junto à Secretaria de
Saúde do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no
processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-018/2020-SRP e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº
006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93,
a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). VIGÊNCIA: 12 de Agosto
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020
Atividade 1001.103020119.2.061 Manut. da Secretaria de Saúde  , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.80. SIGNATÁRIO: Sr. DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO SANTOS –
Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante, a Sra. Nikelle Carvalho Silva
Albuquerque – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 12 de
Agosto de 2020. Arame (MA). Sr. DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO SANTOS –
Secretário Municipal de Saúde

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PE-016/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº PE-016/2020-SRP Processo: 00000049/2020. Objeto:
Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de 01(uma)
ambulância para o Hospital Municipal de Arame - MA.. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Resultado: Homologado à empresa P G  AGUIAR  VIEIRA;  C.N.P.J.
nº 27.967.465/0001-72 Valor: R$ 179.999,95 (cento e setenta de nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos) Homologante:
DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO SANTOS – Secretário Municipal de Saúde –
SEMUS. Data: 06/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200249
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200249. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da SEC. MUN. DE SAÚDE e a empresa P G AGUIAR VIEIRA. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de 01(uma) ambulância para o Hospital
Municipal de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PE-016/2020-SRP e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 179.999,95 (cento e setenta e nove mil, novecentos
e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 11 de Agosto de
2020 a 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020
Atividade 1801.103010119.2.070 Manut. do Fundo Municipal de Saúde  ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.48. SIGNATÁRIO: Sr. DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO
SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante, a Sr. PAULO
GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA – Representante da Empresa. DATA DA
ASSINATURA: 11 de Agosto de 2020. Arame (MA). Sr. DOMINGOS VINICIUS DE
ARAUJO SANTOS – Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-017/2020

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0470 – Páginas 03
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-017/2020-SRP Processo: 00000053/2020. Objeto:
Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica especializada em
publicidades através de portal e  edições de jornais periódicos para a efetivação
de registros de avisos,  portarias, decretos, leis e outras normativas pertinentes
à Administração Geral do Município de Arame - MA. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Resultado: Homologado à empresa VALDELICE SOARES  DE
OLIVEIRA;  C.N.P.J. nº 19.955.825/0001-98 Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito
mil reais) Homologante: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal
de Administração e Recursos Humanos. Data: 29/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200238

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200238 DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2020-SRP; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
especializada em publicidades através de portal e  edições de jornais periódicos
para a efetivação de registros de avisos,  portarias, decretos, leis e outras
normativas pertinentes à Administração Geral do Município de Arame - MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). PARTES:
Prefeitura Municipal de Arame /MA, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEMARH, Pregão Presencial n° 017/2020
- SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº
10.520/2002 regulamentado pelo Decreto Municipal nº 006/2017. PRAZO DE
VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a
partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2020.
FORO: Fica eleito o Foro do Arame/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. GODOFREDO XAVIER
LIMA – Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, pela
Contratante e o Sra. VALDELICE  SOARES DE OLIVEIRA – Representante Legal
detentora dos Preços Registrados

Empresa: VALDELICE SOARES  DE  OLIVEIRA;  C.N.P.J.  nº  19.955.825/0001-98,
estabelecida à Avenida Santa Luzia, Nº449 - Fundos, Centro, Açailândia MA,
representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  VALDELICE  SOARES DE OLIVEIRA, C.P.F.
nº 178.328.453-68, R.G. nº 042001812011-6 SESP MA.

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit

1 CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA SERVIÇOS
DE PUBLICIDADES

MÊS 06 R$ 108.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200239
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200239. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e
a empresa VALDELICE SOARES DE OLIVEIRA. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica especializada em publicidades através do portal e edições de jornais
periódicos para a efetivação de registros de avisos, portarias, decretos, leis e
outras normativas pertinentes à Administração geral do Município de Arame -
MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade
Pregão Presencial Nº PP-017/2020-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL:
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que
couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$
90.000,00 (noventa mil reais). VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da Secretaria de Administração ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99. SIGNATÁRIOS: Sr. Godofredo Xavier Lima –
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, pela Contratante,

a Sra. VALDELICE  SOARES DE OLIVEIRA - Representante da Empresa. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Agosto de 2020. Arame (MA). Godofredo Xavier Lima.
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Verifique a autenticidade

		2020-08-12T19:33:51-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121

		2020-08-12T19:34:23-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121

		2020-08-12T19:34:36-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121